
                                                                             

 
 

ISTITUTO D I  ISTRUZIONE  SUPERIORE  
“PAOLO  DAGOMAR I”  

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  
Codice fiscale 92113180480 - Codice Univoco ufficio: TOA38V- Codice Meccanografico POIS00600X 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

CNP: 13.1.4A-FESRPON-TO-2022-43 

CUP: F34D22000200006 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 -  

 Sito Web:  http://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

All’Albo 

Al sito WB dell’Istituzione scolastica 
sez. amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti 

Al Direttore SGA Oreste Messina 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - Ordine di una targa pubblicitaria - Affidamento diretto, art. 50 c1 lettera b del D.Lgs 36/2023 

“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici” in conformità con il D.I. 129/2018 anche in 
deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 
Azione 13.1.4A – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
CIG: Z743C7A352 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Istituzioni generali sulla gestione contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n.107; 

TENUTO CONTO   delle funzioni e dei poter del Dirigente Scolastico in materia di attività negoziale, come 
definiti dall’art.25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art.1, comma 
78, della Legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n.129/2018; 

VISTO   l’art. 17 c1 del D.Lgs 36/2023 “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

VISTO  l’art. 49 c6 del D.Lgs 36/2023 relativo alla deroga dell’applicazione del principio di rotazione per 
importi inferiori a € 5.000,00 

VISTO  l’art. 50 c1 lettera b del D.Lgs 36/2023 “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici” 

VISTA   la Legge n.136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 – Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione; 

VISTO   regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

http://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


                                                                             

 
 

ISTITUTO D I  ISTRUZIONE  SUPERIORE  
“PAOLO  DAGOMAR I”  

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  
Codice fiscale 92113180480 - Codice Univoco ufficio: TOA38V- Codice Meccanografico POIS00600X 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

CNP: 13.1.4A-FESRPON-TO-2022-43 

CUP: F34D22000200006 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 -  

 Sito Web:  http://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 
 

Dirigente Scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 19/02/2019 n.19; 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n.16 del 06/12/2022 di approvazione del PTOF; 

VISTA   la Delibera n.24 del 06/02/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2023; 

VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16 c.3 del D.Lgs 36/2023 

VISTO   il preventivo di spesa prot. n. 10163 del 05/09/2023; 

DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;    

Art. 2  

Di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Tipografia Thomas srl P.IVA 01657180970, per la realizzazione di 
una targa come da preventivo;   

Art.3  

Di autorizzare la spesa di € 140,00 escluso IVA; 

Art. 4  

Le operazioni finanziarie saranno effettuate nel rispetto della normativa inerente la tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

Art. 5  

Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del Progetto è il 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Claudia del Pace; 

Art. 6  

Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale www.istitutodagomari.edu.it sez. 
amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

 

Il RUP – Dirigente scolastico 

Prof.ssa Claudia Del Pace 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

http://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutodagomari.edu.it/

		2023-09-15T14:28:02+0200
	DEL PACE CLAUDIA


		2023-09-15T14:30:02+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




